
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 26 de juny de 2020, de la Presidència de 
la Generalitat, per la qual s’atorguen subvencions de les 
previstes en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del 
Consell, d’aprovació de les bases reguladores i del proce-
diment de concessió directa d’ajudes urgents per a pal·liar 
la pèrdua de béns de primera necessitat de les persones 
físiques produïda pel temporal de pluges, fenòmens cos-
taners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019.  [2020/5004]

RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2020, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se otorgan subvenciones de 
las previstas en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, 
del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y del 
procedimiento de concesión directa de ayudas urgentes 
para paliar la perdida de bienes de primera necesidad 
de las personas físicas producida por el temporal de llu-
vias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comu-
nitat Valenciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019. 
[2020/5004]

De acuerdo con el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Con-
sell, de aprobación de las bases reguladoras y del procedimiento de 
concesión directa de ayudas urgentes para paliar la pérdida de bienes de 
primera necesidad de las personas físicas, producida por el temporal de 
lluvias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comunitat Valen-
ciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019, han tenido entrada en el 
Gabinete del President determinadas solicitudes de estas ayudas.

De conformidad con el artículo 8 del Decreto 196/2019, de 20 de 
septiembre, del Consell, que establece el órgano competente para el 
otorgamiento de la subvención, y con el Decreto 8/2019, de 26 de sep-
tiembre de 2019, del President de la Generalitat, que desarrolla el ante-
rior, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas que se recogen en el anexo de esta resolu-

ción, para cubrir los daños a los que hace referencia el artículo 10.1 del 
Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell, desarrollado por 
el Decreto 8/2019, de 26 de septiembre, del president de la Generalitat, 
según los peritajes efectuados sobre los daños puestos de manifiesto por 
los beneficiarios de estas ayudas, y que igualmente se relacionan en el 
antedicho anexo.

El importe de estas ayudas se imputará a la aplicación 
05.01.01.111.70.4, línea S0934000, del estado de gastos del presupues-
to de la Generalitat para el ejercicio 2020, que cuenta con un importe 
total de 1.300.000 euros, incrementada por Acuerdo de 14 de febrero de 
2020, del Consell, por importe de 5.000.000 de euros, y por Acuerdo de 
10 de abril de 2020, del Consell, por importe de 10.000.000 de euros, lo 
que hace un total de 16.300.000 euros.

Segundo
Autorizar y disponer los créditos que se corresponden a las ayudas 

a favor de las personas relacionadas en el anexo de esta resolución, que 
se imputarán a la aplicación 05.01.01.111.70.4, línea S0934000, del 
estado de gastos del presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2020.

Tercero
Reconocer la obligación y proponer el pago de los importes corres-

pondientes a las ayudas relacionadas en el anexo de esta resolución para 
cada una de las personas beneficiarias de estas ayudas, y que igualmente 
se relacionan en este anexo.

Contra esta resolución, que posa fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de reposición o, directamente, recurso contencio-
so-administrativo, de acuerdo con el que establecen los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas y los artículos 10, 14 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

València, 26 de junio de 2020.– El president de la Generalitat, p. d. 
(ap. séptimo.q R 19.07.2019; DOGV de 22.07.2019), el subsecretario: 
Emili Josep Sampio Morales.

D’acord amb el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell, 
d’aprovació de les bases reguladores i del procediment de concessió 
directa d’ajudes urgents per a pal·liar la pèrdua de béns de primera 
necessitat de les persones físiques, produïda pel temporal de pluges, 
fenòmens costaners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019, han tingut entrada en el Gabinet del 
President determinades sol·licituds d’aquestes ajudes.

De conformitat amb l’article 8 del Decret 196/2019, de 20 de setem-
bre, del Consell, que estableix l’òrgan competent per a l’atorgament de 
la subvenció, i amb el Decret 8/2019, de 26 de setembre de 2019, del 
President de la Generalitat, que desplega l’anterior, resolc: 

Primer
Concedir les ajudes que es recullen en l’annex d’aquesta resolució, 

per a cobrir els danys als quals fa referència l’article 10.1 del Decret 
196/2019, de 20 de setembre, del Consell, desplegat pel Decret 8/2019, 
de 26 de setembre, del president de la Generalitat, segons els peritatges 
efectuats sobre els danys posats de manifest pels beneficiaris d’aquestes 
ajudes, i que igualment s’indiquen en l’avantdit annex.

L’ import  d’aquestes  a judes  s ’ imputarà  a  l ’apl icació 
05.01.01.111.70.4, línia S0934000, de l’estat de despeses del pressupost 
de la Generalitat per a l’exercici 2020, que compta amb un import total 
d’1.300.000 euros, incrementada per l’Acord de 14 de febrer de 2020, 
del Consell, per import de 5.000.000 d’euros, i per l’Acord de 10 d’abril 
de 2020, del Consell, per import de 10.000.000 d’euros, que fa un total 
de 16.300.000 euros.

Segon
Autoritzar i disposar els crèdits corresponents a les ajudes a favor 

de les persones relacionades en l’annex d’aquesta resolució, que s’im-
putaran a l’aplicació 05.01.01.111.70.4, línia S0934000, de l’estat de 
despeses del pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2020.

Tercer
Reconéixer l’obligació i proposar el pagament dels imports corres-

ponents a les ajudes relacionades en l’annex d’aquesta resolució per a 
cadascuna de les persones beneficiàries d’aquestes ajudes, i que igual-
ment s’indiquen en aquest annex.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs de reposició o, directament, un recurs con-
tenciós administratiu, d’acord amb el que estableixen els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 26 de juny de 2020.– El president de la Generalitat, p. d. 
(ap. seté.q R 19.07.2019; DOGV de 22.07.2019), el sotssecretari: Emili 
Josep Sampio Morales.



ANNEX / ANEXO
Persones beneficiàries de les ajudes urgents establides en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell

Personas beneficiarias de las ayudas urgentes establecidas en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell.

Persones beneficiàries / Peronas beneficiarias	 DNI	 Import /Importe
MARIA ANGELES MUÑOZ MARTINEZ	 ***6239**	 3.635
ROSA MARIA MARTINEZ NAVARRO	 ***9471**	 2.160
JUAN ANTONIO RIQUELME ANTON	 ***1559**	 4.500
ADORACION MARTINEZ VALERO	 ***1754**	 4.500
MARIA CONCEPCION GIRONA ORTUÑO	 ***1960**	 1.110
JOZEF PIOTR SMOLKA	 ****3950*	 4.500
CARMEN TRIGUEROS FERNANDEZ	 ***2836**	 4.500
RAQUEL MARIA SIVILA PACHECO	 ***5110**	 1.747
MANUEL ÑIGUEZ GELARDO	 ***2628**	 660
MARIA CARMEN PARDO MARIN	 ***9841**	 4.500
MARIA LUISA LORCA ANIORTE	 ***5263**	 1.155
FRANCISCO AGULLO ZARAGOZA	 ***6213**	 810
MONSERRATE VIVES GRAS	 ***3551**	 1.137
SALVADOR JUAN LEAL	 ***7002**	 1.700
JOSE PASCUAL GARCIA BIRLANGA	 ***9032**	 3.120
JOSE VIDAL HERNANDEZ	 ***3388**	 2.310
PURIFICACIÓN SEANO HERNÁNDEZ	 ***6435**	 2.265
JOSE ANTONIO OLTRA CAYUELAS	 ***9851**	 402
TERESA SANCHEZ SALINAS	 ***2273**	 570
MANUEL TRIVES VEGARA	 ***6627**	 3.045
EL MAHFOUD SABER OUABOUD	 ****7389*	 4.500
JOAQUIN MARTI POMARES	 ***2792**	 4.500
CARMELO ROS BAILEN	 ***4333**	 1.055
RAMON VICENTE FULLEDA EGIDIO	 ***5598**	 465
JOSE ANTONIO BELDA BAEZA	 ***0195**	 230
JOSE ANTONIO BELDA BAEZA	 ***0195**	 1.095
FRANCISCO MURCIA REDONDO	 ***8248**	 967
DONNA LOUISE MARTIN	 ****1683*	 812
JESUS BASCUÑANA PERSONAL	 ***1413**	 2.110
MANUEL ANTONIO MARTINEZ RUIZ	 ***6513**	 625
MARIA DEL CARMEN RUIZ GARCIA	 ***9073**	 2.597
TRINIDAD TORRES OLMO	 ***6642**	 380
AGUSTIN MEDINA PAMIES	 ***5270**	 3.805
DAVID NEIL FORBER	 ****5097*	 4.500
ESPERANZA NAVARRO REDONDO	 ***3555**	 2.572
FRANCISCO DE ASIS IZQUIERDO IBAÑEZ	 ***6731**	 1.535
JUAN CARLOS SANCHEZ CANDEL	 ***1027**	 1.200
PURIFICACION BERENGUER BAILEN	 ***8064**	 555
LUIS FERNANDO PEREZ GARCIA	 ***8970**	 1.595
KEITH WRIGHT	 ****6138*	 2.065
MARIA MONSERRATE GAS TRIGUEROS	 ***2790**	 4.335
JHON WILLIAM SAVAGE	 ****1979*	 1.905
BORJA JESUS BELLUGA RODRIGUEZ	 ***5423**	 410
JEAN ALICE TULLY	 ****6755*	 1.885
ALAN ROBERT DEAN	 ****8257*	 960
JACKY JEAN PAUL SALVAN	 ****7488*	 2.135
FILOMENA PERALES VICENTE	 ***7959**	 550
FILOMENA PERALES VICENTE	 ***7959**	 4.307
SERGIO BASCUÑANA RODRIGUEZ	 ***9019**	 2.060
MARIA DEL CARMEN SERRA PAGAN	 ***2126**	 2.555
MARTIN MOYA NAVARRO	 ***5306**	 4.417
CARMINE PACELLA	 ****1972Y*	 2.750
JESUS EDUARDO HERNANDEZ MARTINEZ	 ***6588**	 4.500
MARIA PILAR BARBERÁ LÓPEZ	 ***6297**	 4.350
VICTOR MANUEL CAYUELAS ESQUIVA	 ***1080**	 1.465
SILVESTRE MOLINA GARCIA	 ***4408**	 725
ANTONIO RAMIREZ SAEZ	 ***5164**	 4.500
DOLORES ALONSO GURULLO	 ***3793**	 1.877
ALMITA DEL CARMEN ALVAREZ PEREIRA	 ***7569**	 4.500
PASCUAL PARRES SANSANO	 ***6846**	 4.500
FRANCISCO RIPOLL CANILLAS	 ***3168**	 1.820
ANTONIO MURCIA APARICIO	 ***9876**	 1.240
MARIA JESUS HERNANDEZ GALVEZ	 ***0604**	 4.500
ENRIQUE BAILEN CHUMILLAS	 ***6011**	 2.577
ANTONIO BERNABEU NAVARRETE	 ***6398**	 3.115
ANA MARIA SUAREZ JUAN	 ***9118**	 640
NABIL IBRAHIM BARAZI NABOULSSI	 ***4404**	 4.500



ANTONIO LOPEZ LOPEZ	 ***3196**	 2.730
JOSE MARCIAL SALINAS CERVERA	 ***6025**	 702
NABIL IBRAHIM BARAZI NABOULSSI	 ***4404**	 2.540
FRANCISCO MARTINEZ SALA	 ***1581**	 570
MANUEL GUILLEN GUTIERREZ	 ***5153**	 3.482
MARIA ANGELES COLL HERNANDEZ	 ***0670**	 2.505
VIRGINIA GOMEZ SELVA	 ***2222**	 2.370
JAVIER ANGEL GARCIA LAGUIA	 ***6017**	 4.310
ENCARNACION PERALES MOYA	 ***3632**	 1.150
JOSÉ ALCOCER GARCIA	 ***2838**	 4.500
JOSE JEREZ GARCIA	 ***7045**	 4.055
FRANCISCA AGUILAR MARTINEZ	 ***0010**	 3.890
PILAR ALBALADEJO SANCHEZ	 ***5139**	 1.405
JOSE CORRIPIO DE LA CONCEPCION	 ***1609**	 275
ROSA MARIA VEGARA GARCIA	 ***6382**	 3.492
RAUL PICAZO GALLEGO	 ***3803**	 1.265
JESUS ILLAN GOMEZ	 ***8284**	 2.605
ISABEL ANIORTE ALBERO	 ***5789**	 315
ALFONSO CUADRADO HERNANDEZ	 ***5105**	 4.075
GABRIEL ROCA TORMO	 ***4051**	 4.500
MARIA TERESA RIVES MARCO	 ***1908**	 1.600
JOSE MIGUEL CARRILLO MURCIA	 ***1625**	 4.267
ASUNCION PAMIES RODRIGUEZ	 ***5588**	 1.420
BEGOÑA RIQUELME SANCHEZ	 ***5064**	 4.080
JENIFER MARTINEZ GIMENEZ	 ***5545**	 820
JUAN SANTOJA GRAU	 ***3967**	 300
CARMEN MURCIA VEGARA	 ***5620**	 4.500
JESUS GRAU APARICIO	 ***6323**	 4.500
MARIA DE LA SOLEDAD ALBALADEJO MOÑINO	 ***9858**	 4.500
ISABEL GOMEZ PATIÑO	 ***6053**	 3.452
MARIA DOLORES GONZALEZ HERNANDEZ	 ***1029**	 4.500
TRINITARIO FERRANDEZ GARCIA	 ***7652**	 1.140
MARIA DOLORES RAMON CARRERAS	 ***8633**	 4.045
JUAN MATEO ROMERO EGEA	 ***9524**	 930
CARMEN RAMON QUINTO	 ***6972**	 4.500
ALMUDENA VICENTE ESPINOSA	 ***5736**	 1.985
FRANCISCA CAYUELAS MARTINEZ	 ***4431**	 4.500
MARIA CARRILLO ALCOCER	 ***3345**	 4.252
FRANCISCA PARRES CERDA	 ***9093**	 4.500
JERONIMO SORIANO BERNABE	 ***5204**	 2.955
JUANA ISABEL PARRES FERRI	 ***9229**	 300
JUAN QUILIS GARCIA	 ***6971**	 680
JUAN QUILIS GARCIA	 ***6971**	 430
JANET STEINGOLD	 ****9129*	 870
MIGUEL GRAU BERTOMEU	 ***4484**	 2.627
MARIA CARMEN GARCIA-PATOS TAPIA	 ***6673**	 215
MARIA JOSE SAN NICOLAS GARCIA	 ***1597**	 4.500
ROSA MATEO GARCIA	 ***8518**	 4.105
FRANCISCO CONTRERAS CORTES	 ***9851**	 4.337
MARIA ASUNCION TERUEL SANZ	 ***1078**	 1.945
AURELIO DAVID ALBERO GARCIA	 ***4455**	 595
ANTONIO JAVIER SAURA CASTAÑO	 ***6342**	 2.570
MARY ELIZABETH SMITH	 ****3414*	 2.505
MANUEL ORTUÑO LOPEZ	 ***3072**	 840
FRANCISCO SANCHEZ SANCHEZ	 ***5566**	 65
FRANCISCO MIGUEL ALBERTUS NOGUERA	 ***8144**	 3.417
BLASA SALAS MORENO	 ***3289**	 2.795
ENRIQUETA MARTINEZ MARTINEZ	 ***7085**	 425
DOLORES GARCIA MIRA	 ***6569**	 1.160
MARIA CARMEN BERNABEU SEVA	 ***0608**	 315
MARIA CARMEN BERNABEU SEVA	 ***0608**	 4.500
VICTOR GARCIA ALBERO	 ***0429**	 2.505
MARIA JESUS ARQUES MORANTE	 ***8289**	 2.780
ANTONIO RODRIGUEZ PEREZ	 ***2357**	 4.500
MANUEL MARTINEZ NAVARRO	 ***6071**	 475
DOLORES ESCARABAJAL FERRER	 ***6464**	 525
FERMIN YAÑEZ CANDEL	 ***2045**	 650
ISABEL ESCRIBANO ZAMORA	 ***2574**	 3.310
CARLOS SANCHEZ PRIETO	 ***0516**	 1.850
CARMEN PEREZ ILLAN	 ***1586**	 1.495
MIGUEL ANGEL ZORNOZA MOYA	 ***4982**	 4.500
MANUEL FRANCISCO RODRIGUEZ GOMIS	 ***8935**	 4.422



CONCEPCION CLEMENTE GARCIA	 ***0389**	 4.102
MANUELA RUIZ ESQUIVA	 ***2942**	 877
ASUNCIÓN CONTRERAS DIAZ	 ***5045**	 910
ESTER PLAZA GAMARRA	 ***0526**	 2.642
AMPARO CORDOBA LOPEZ	 ***2536**	 300
NOEMI CELAYA MINGOT	 ***1274**	 3.910
VICENTE MONTES PLA	 ***4480**	 465
JORGE ESTAÑ MELLADO	 ***0314**	 3.185
ANA MARIA OLTRA LORENTE	 ***0405**	 3.360
TRINIDAD MARTINEZ RUBIO	 ***1770**	 1.605
INMACULADA SOLER SOLER	 ***1334**	 300
ALEJANDRO FRANCISCO SIMON CRUZ	 ***8587**	 1.060
ROBERTO MIGUEL REIG TORRES	 ***1730**	 300
LOURDES ALICIA GONZALEZ ANGELES	 ***0951**	 152
JOSE CARMELO SERRANO PEREZ	 ***1068**	 2.147
ANTONIA TORA SANZ	 ***6751**	 260
BENIGNA GUZMAN FERRUFINO	 ***9946**	 442
PEDRO CORTES FERNANDEZ	 ***5717**	 870
DOLORES INSA RODRIGUEZ	 ***8202**	 2.880
JOSEFA ABAD BERZOSA	 ***2792**	 995
ENCARNACION ARACIL FERRANDEZ	 ***6691**	 4.500
KARIMA TAHA TAHA	 ***2899**	 3.575


		2020-06-29T15:08:57+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




